

Otwarcie Publicznego Przedszkola Samorządowego w Zespole Szkół w Golcowej

1 września 2016 roku r. to ważna data dla całej społeczności szkolnej i gminnej. W tym właśnie dniu odbyło się uroczyste otwarcie nowego przedszkola - Publicznego Przedszkola Samorządowego w Golcowej. W uroczystości otwarcia obiektu wzięli udział Wójt Gminy Domaradz Pan Jan Kędra, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Łukaszyk, Ksiądz Dziekan Tadeusz Pikor, Dyrektor Zespołu Szkół w Golcowej Pani Maria Gacek, nauczyciele, rodzice, młodzież i dzieci przedszkolne.

Wszystkich zgromadzonych na placu przed budynkiem serdecznie powitała Pani Maria Gacek - dyr. Zespołu Szkół w Golcowej, podkreślając w swoim przemówieniu, że ten dzień należy przede wszystkim do najmłodszych uczniów - do przedszkolaków, którzy są największą wartością tego przedszkola.

Przedszkole zostało otwarte symbolicznym przecięciem wstęgi przez wszystkich zaproszonych gości, przedstawicieli rodziców i dzieci.

Poświęcenia pomieszczeń przedszkolnych i nowego placu zabaw dokonał Ks. Dziekan Tadeusz Pikor. Pięknie pomalowane i udekorowane sale, korytarze oraz plac zabaw przyciągały wzrok nie tylko maluchów, ale wszystkich zebranych. Najmłodsze dzieci wystąpiły z programem artystycznym; były wiersze piosenki, niespodzianki dla najmłodszych. Nie obyło się bez licznych podziękowań i kwiatów. Zaproszeni goście w swoich przemówieniach podkreślali potrzebę powstania przedszkola i znaczenia wiedzy w życiu człowieka, zachęcając uczniów do nauki już od najwcześniejszych lat.

Przedszkole w Golcowej to placówka do której mogą uczęszczać dzieci z całej naszej gminy. Przedszkolaki znajdą tu komfortowe warunki do zabawy i nauki, doświadczoną kadrę pedagogiczną, która czuwa nad nimi otaczając ich opieką, dobry personel współodpowiedzialny za pracę placówki.

Przedszkole powstało w szybkim tempie, wszystko to było możliwe dzięki zaangażowaniu wielu ludzi - wszystkim za wszystko dziękujemy.

Nowe przedszkole powstało na bazie pomieszczeń szkolnych. Zostały one wydzielone i przystosowane do nowych funkcji. Globalny remont obejmował malowanie, wymianę podłóg, montaż nowych grzejników centralnego ogrzewania, zainstalowanie oświetlenia awaryjnego oraz hydrantów. Do potrzeb najmłodszych dostosowano także sanitariaty.

W dwóch salach dydaktycznych od 6.30 do 16.30 przebywa 47 dzieci. Najmłodszy zostali podzieleni na dwie grupy wiekowe: *Misie* (dzieci w wieku 3 i 4 lata) oraz *Słoneczka* (dzieci w wieku 5 i 6 lat). Do dyspozycji maluchów pozostają jeszcze: sala do ćwiczeń ruchowych z zachęcającym do zabawy basenem z piłeczkami, sala multimedialna z tablicą interaktywną, sypialnia do leżakowania, stołówka oraz szatnia. Wszystkie te pomieszczenia znajdują się na parterze co pozwala na bezpieczne funkcjonowanie przedszkola i osób w nim przebywających. Wnętrza sal zostały urządzone przytulnie i gustownie. Kolorowe mebelki, dywaniki, firanki oraz różnorodność zabawek i pomocy dydaktycznych sprawiają wrażenie ciepłej i domowej atmosfery.

Każde dziecko może znaleźć coś dla siebie w urządzonych pomysłowo kąciakach tematycznych, a są to między innymi: -kąciak zabaw dla chłopców przygotowujący ich do wykonywania zawodów w przyszłości, -kąciak zabaw dla dziewczynek, w którym uczą się porządkowania, przygotowywania zdrowych potraw, prawidłowego sposobu nakrywania do stołu i kulturalnych nawyków, -kąciak przyrody służący do zdobywania i wzbogacania wiedzy dzieci na temat otaczającego ich świata, do poznawania zmienności pór roku, -kąciak czytelniczy mający na celu rozwijanie zainteresowań książką, a także przyzwyczajanie dzieci do właściwego z niej korzystania, -kąciak teatralny, w którym przedszkolaki rozwijają umiejętności teatralne oraz inscenizują własne bajki, -kąciak muzyczny służący rozwijaniu zainteresowań muzycznych i poznawaniu instrumentów, -kąciak edukacyjny wyposażony w liczydło i zestawy do ćwiczeń, które przybliżają dzieci do

świata cyferek i literek .

O zdrowe i smaczne posiłki w przedszkolu dbają panie na stołówce, która również została dostosowana do potrzeb najmłodszych.

Prowadzone są również zajęcia i zabawy na świeżym powietrzu. Wiele możliwości stwarza nowoczesny plac zabaw, który powstał przy przedszkolu. Urządzenia umieszczone na placu zabaw są kolorowe i ciekawie skonstruowane. Każde z nich spełnia określoną funkcję i zachęca do zabawy. Odpowiednia sztuczna nawierzchnia amortyzuje wszelkie upadki . Tak urządzony i przygotowany plac zabaw już stał się ulubionym miejscem relaksu dla wszystkich dzieci i całych rodzin naszej społeczności.

Dziękujemy Wójtowi Gminy Domaradz Panu Janowi Kędrze , Przewodniczącemu Rady Gminy Panu Jerzemu Łukaszykowi oraz Radnym Gminy Domaradz, za dostrzeżenie potrzeb środowiska lokalnego i sprawnie wdrożoną inwestycję powstania przedszkola i placu zabaw w Golcowej. Dziękujemy za przekazanie funduszy, które pozwoliły na odpowiednie przygotowanie i wyposażenie placówki , za okazane wsparcie na każdym etapie powstawania tego przedsięwzięcia.

Wszystkim przedszkolakom życzymy dużo uśmiechu i radości z przebywania

w naszym przedszkolu i odkrywania w nim pięknego świata.

Zapraszamy do przedszkola w Golcowej!!!